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BASHKIA ELBASAN 
NJOFTIM FITUSI PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Për: 

 

1. Subjektin “Rozafa sh.p.k” me përfaqësues ligjor z.Ritvan Gjergji, me Nipt: K48130547V, me 

adresë: Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Luigj Gurakuqi, Pallati 89, Shk. 2, Ap. Nr. 3, zona kadastrale 

8150, Tiranë, për lotin e I. 

 

2. Subjektin “Doko sh.p.k” me përfaqësues ligjor z.Fatbardh Doko, me Nipt:J62903324K, me adresë: 

Zona kadastrale , Kombinati Siderugjik, Elbasan, për lotin e II. 

 

Procedura e prokurimit:   “Konkurim i Hapur”. 

 

Përshkrim i shkurtër i procedurës së konkurimit dhe objektit të tij:  – Dhënie fond pyjor në përdorim- 

Për vendosje stacionesh, bazamente për panele fotovoltaike me qëllim prodhimin e energjisë me vlerë 

fillestare e ndarë në lote si mëposhtë: 

 

Loti i parë: 1 430 000 (njëmilion e katërqind e tridhjetë mijë) Lekë/vit, pa T.V.SH.  

Loti i dytë: 4 235 000 (katërmilion e dyqind e tridhjetë e pesë mijë) Lekë/vit, pa T.V.SH. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]. 

 

Njoftojmë se në këtë procedurë të zhvilluar më datë 09.08.2022 ora 11.00, kanë qenë pjesëmarrës 

këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Subjekti  “Rozafa sh.p.k” me përfaqësues ligjor z.Ritvan Gjergji, me Nipt: K48130547V, me 

adresë: Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Luigj Gurakuqi, Pallati 89, Shk. 2, Ap. Nr. 3, zona kadastrale 

8150, Tiranë, ka shpreh interes në konkurimin publik për lotin e I me vlerë të ofruar 1 430 000 

(njëmilion e katërqind e tridhjetë mijë) lekë/vit pa t.v.sh. 

 

2. Subjektin “Doko sh.p.k” me përfaqësues ligjor z.Fatbardh Doko, me Nipt:J62903324K, me adresë: 

Zona kadastrale , Kombinati Siderugjik, Elbasan,  i cili ka shpreh interes për pjesmarrje në 

konkurimin publik të datës 09.08.2022 për  lotin e II me vlerë të ofruar 4 319 000  (katërmilion e 

treqind e nëntëmbëdhjetë mijë)  lekë/vit pa t.v.sh  

Ofertues të s’kualifikuar nuk ka. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se ofertat e paraqitur, me  vlera përkatëse 

prej 1 430 000 (njëmilion e katërqind e tridhjetë mijë) lekë/vit pa t.v.sh për lotin e I dhe 4 319 000  

(katërmilion e treqind e nëntëmbëdhjetë mijë) lekë/vit pa t.v.sh për lotin e II janë identifikuar si oferta 

të suksesshme, pasi kanë mundur të vlerësohen për komponentët përkatës të përcaktuar në 

dokumentat standard të konkurimit me pikë si mëposhtë:  

 

- Subjekti  “Rozafa sh.p.k” me përfaqësues ligjor z.Ritvan Gjergji, me Nipt: K48130547V, me 

adresë: Njesia Bashkiake Nr.2, Rruga Luigj Gurakuqi, Pallati 89, Shk. 2, Ap. Nr. 3, zona 

kadastrale 8150, Tiranë është vlerësuar me 89 (tetëdhjetë e nëntë)  pikë .  

- Subjektin “Doko sh.p.k” me përfaqësues ligjor z.Fatbardh Doko, me Nipt:J62903324K, me 

adresë: Zona kadastrale , Kombinati Siderugjik, Elbasan është vlerësuar me 96 (nëntëdhjetë 

e gjashtë)  pikë .  
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I.2 Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Elbasan, me adresë: rruga “Qemal Stafa”, 

Elbasan, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, brenda 10 

(dhjetë) ditëve nga shpallja në Buletinin e Njoftimeve Publike, siç parashikohet në dokumentat e 

konkurimit.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj, siç parashikohet në nenin 39, pika 5 të ligjit nr.9874, datë 14.02.2008 “Për 

Ankandin publik” i ndryshuar. 

 

I.3 Njoftimi i Fituesit:  është bërë në datë  12.08.2022. 

 

 

 

 

 

BASHKIA HIMARË 
NJOFTIM FITUSI PËR DHËNIEN ME QIRA 

 

Drejtuar: “ABEILLE'S RESORT” SHPK, me NUIS: M16816202T , me adresë: Vlorë, Vllahinë, 

Rruga Nacionale Sherishte-Peshkëpi, Lagja “Sherishte”, pranë ish-thertores Vlorë  

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor: 

Emri:   Bashkia Himarë 

Adresa:   Spile, Himarë  

Tel/Fax:   039322355/039322533 

E-mail:   bashkiahimare@yahoo.com 

Ueb Faqe:   www.himara.gov.al 

 

2. Lloji i procedurës së konkurrimi:  “Procedurë e hapur” 

 

3. Objekti i konkurrimit publik : “Dhënien në përdorim/ qira me anë të konkurimit publik të fondit 

pyjor/kullosor publik/ ekonomisë pyjore, me sipërfaqe 10. 3098590 ha, që shtrihet në ngastrat 

pyjore 16,17 dhe 18A  të fondit pyjor/kullosor publik/ ekonomisë pyjore “Gjomollë” ” 

 

4. Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Qëllimi i dhënies me qira të pasurisë: Për qëllime pushimi, 

argëtimi, shëndetësore, shoqërore dhe për veprimtari turistike kampingje (kënde lodrash, mjedise 

sportive, shlodhëse etj,Vlera fillestare e fillimit të procedurës konkurruese për dhënien me qera të 

pasurive të mësipërme është: 1 030 985, 90 (një million e tridhjetë mijë e nëntë qind e tetëdhjetë e 

pesë presje nëntëdhjetë) lekë në vit,Afati maksimal i dhënies me qira të kësaj pasurie është:       10 

(dhjetë) vite ] 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë konkurrimi kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.   “ABEILLE'S RESORT” SHPK                          M16816202T 

          Emri i plotë i shoqërisë                       Numri i NIPT-t   

        Vlera:  Çmimi total i ofertë është 1, 050, 000 ( një milion e pesëdhjetë mijë ) lekë në vit  
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